qui in summitate mali signum collocare solent, praesertim in navi prætoriā, scilicet que classis imperatore vehit; *laxatis autem funibus et molo non confirmato* sed collapso, resequi fugam capiente, *nullum signum expansum est*, quod se colligerent milites, aut quod sequerentur aufragientes. Haec autem translationes, ut jam dixi, nihil aliud quām adeò dissipatos fuisse Assyrios et fuso notari, ut nihil consili, nihil virium corporis aut animi in ipsis remaneret, sed desperatione obruerentur. Aque hic es finis hostium Dei et Ecclesie, etiamsi velut mare insurgat et fluctus suis exaltant. Nam etiā *mirabiles sint elationes maris, mirabilior tamen in altis est Dominus*. Hincque factus est ut detruso ad Tartara diabolō, et tyrannis fractis atque enervatis, testimonio Dei facta sunt in toto orbe credibili, et verbum crucis ubique obtinuerit. **TUNC DIVIDENTUR**, etc. Fugatis partim, partim quoque occisi Assyriis, quid aliud quām *divisione speluncarum fuit?* Tanta fuit autem alacritas et exultatio ut nemo propter aliquod corporis vitium, quales sunt *claudi*, neque propter virium defectum in adversa valitudine, a diripiendis spoliis fuerit alienus, aut in prædicta divisione exors. Hic memineris *claudos et debiles* iussi Domini compulso fuisse intrare ad nuptias atque convivium, in quo omnium illorum bonorum regni Dei, a quibus deciderunt Iudei, qui contempserunt convivium Domini, participes facti sunt. Illud etiam Evangelii recole : *Devicto forti et alligato, universa arma atque vasa ipsius victorem diripiisse*. Quæ quidem direptio per Apostolos et eos quorum non multi nobiles, non multi potentes, etc., sed qui ferè omnes erant *infirmi ac contemptibiles, ut fortia Deus confundaret*, facta est. Illud quoque, in mentem revera, nemini ob vitium corporis præcludi aditum ad infantes in Christo divitias comparandas in Ecclesiā ipsius, sed liberam esse *depredationem et direptionem*, etc., *neque esse personarum acceptiōem apud Deum*; de quo plura infra cap. 56. **SPOILA MILITARUM PREDARUM.** Sensus idem est; ego verba expressi, tunc *disputitum est assidue spoliū multiplex*; ad enim temporis continuationem notat, quid illis diebus nihil aliud Jerosolymitan egerint quām *diripere ac dividere spolia*.

Vers. 24. — **VICINUS.** Nullus ex cibis et habitatibus Jerusalēm a prædatione abstinebit, etiamsi decumbat *infirmus aut æger*. Tanta erit exultatio et alacritas. Verū non quis Judeus hac carnaliter acciperet, et ad tempora Ezechiae istuc tantum pertinere putaret, remissionē peccatorum inducit, ut scilicet intelligeremus victoriam quandam spiritalem, hominum fugam et devastationem spiritalem, direptionem solitorum spiritalem in illa victoria designari. Neque enim post hanc victoriam *populus Jerosolymitanus relevatus fuit iniuritatem*. Sed haec ad Christum pertinet, qui *salvum fecit populum suum à peccatis ipsorum*.

CAPUT XXXV.

1. Accide, gentes, et audite; et populi, attende; audiat terra, et plenitudo ejus; orbis, et omne germen ejus.
2. Quia indignatio Domini super omnes gentes, et furor super universam militiam eorum, interfecit eos, et dedit eos in occasiōem.
3. Interfecti eorum projiciuntur, et de cadaveribus eorum ascendit fetor; tabescunt montes a sanguine eorum.
4. Toute la milice du ciel sera languissante, et les cieux se rouleront comme un livre, tous les astres en tomberont comme des feuilles qui tombent de la vigne et du figuier.
5. Car mon épée s'est enivrée de sang dans le ciel; elle va se décharger sur l'Idumée, et sur un peuple dans le carnage duquel je signalerai ma justice.
6. L'épée du Seigneur est pleine de sang, elle s'est engrassez du sang des agneaux et des boucs, du sang des bœufs les plus gras, car le Seigneur s'est préparé un sacrifice dans Bosra, et il fera un grand carnage dans la terre d'Edom.
7. Les licornes seront précipités avec eux, et les taureaux avec les plus puissants, la terre s'enverra de leur sang, et les champs s'engrasseront de la graisse de leurs corps ;
8. Car c'est le jour de la vengeance du Seigneur, et l'année de faire justice à Sion.
9. Les torrents d'Edom se changeront en poix, le poussière s'y changera en soufre, et la terre deviendra une poix brûlante.
10. Cet incendie ne s'éteindra ni nuit ni jour; il en sortira pour jamais un tourbillon de fumée, sa désolation subsistera de race en race, et il n'y passera personne dans la suite de tous les siècles.
11. Le butor et le hérisson la posséderont; l'ibus et le corbeau y établiront leur demeure. Le Seigneur étendra la ligue sur elle pour la réduire au néant, et le niveau pour la détruire de fond en comble.
12. Les grands du pays n'y demeureront plus, mais ils invoqueront un roi, et tous ses princes seront anéantis.
13. Les épinettes et les orties croîtront dans ses mairons, les chardons rempliront ses forteresses, et elle deviendra la demeure des dragons, et le pâtureage des autruches.
14. Les démons et les oncoontaures s'y rencontreront, et les satyres y jetteront des cris les uns aux autres. C'est là que la sirène se retire; c'est là où trouve son repos.
15. C'est là que le hérisson fait son trou, et qu'il nourrit ses petits; et qu'ayant fouillé tout autour, il les fait croître dans l'ombre de sa grotte. C'est là où les milan s'assemblent, et qu'ils se joignent l'un à l'autre.
16. Cherchez, et lisiez avec soin dans le livre du Seigneur, et vous trouverez qu'il ne manquera rien de ce que j'annonce; une seule de mes paroles ne sera vainue, parce que ce qui sort de ma bouche m'a été inspiré de Dieu, et que c'est son esprit qui rassemble tous ces monstres.
17. C'est lui qui leur fera leur partage; sa main la divisa entre eux avec mesure: ils la posséderont éternellement, ils y habiteront dans la succession de tous les siècles.